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Znane są granulowane nawozy miesza¬
ne, otrzymywane przez wprowadzanie su¬
chego sproszkowanego węglanu wapniowe¬
go do roztworu azotanu amonowego o za¬
wartości około 8% wody, w temperaturze
110° -s- 115°C.
Wytwarzająca się w ten sposób jedno¬

rodna stopiona masa twardnieje przy o-
chładzaniu, przyczem ochładzanie to moż¬
na uskuteczniać bądź w strumieniu zimne¬
go powietrza przy jednoczesnem proszko¬
waniu, bądź zapomocą bębna ochładzają¬
cego, na którym wytwarza się płytki, które
następnie rozdrabnia się do pożądanego
stopnia.
Aparatury, potrzebne do fabrykacji za¬

równo według jednego, jak i drugiego spo¬
sobu, mają znaczne rozmiary i są kosztow¬
ne.

Wiadomo także, że przy dodawaniu wę¬
glanu wapniowego do roztworu azotanu a-
monowego w temperaturze 110° -s- 115°C
wydziela się amonjak, co stanowi stratę a-
zotu przy fabrykacji.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest nowy sposób otrzymywania granulowa¬
nego nawozu, złożonego z azotanu amono¬
wego i węglanu wapniowego, wymagający
urządzenia o niewielkich rozmiarach w po¬
równaniu z innemi sposobami.
Sposób ten, przeprowadzony w niskiej

temperaturze, pozwala unikać strat azotu,



które tóają iaieyste przy 0«rykłftf obróbce w
wyższej temperaturze.
Wynalazek niniejszy polega ria miesza¬

niu na zimno krystalicznego azotanu amo¬
nowego z bardzo drobno sproszkowanym
węglanem wapnia, przyczem mieszanina
zawiera niewielki procent wody, np. oko¬
ło 8%. Następnie mieszaninę poddaje się
działaniu tłoczni, z której wychodzi ona
pod postacią skupień, poddawanych dalej
suszeniu celem usunięcia nieznacznej ilo¬
ści zawartej w nich wódy. Po wysuszeniu
ziarna gotowe są do użytku i wykazują
wszystkie pożądane właściwości.
Na załączonym rysunku przedstawione

jest schematycznie urządzenie do wykona¬
nia sposobu.

Dokładne zmieszanie składników usku¬
tecznia się w mieszalniku 1, z którego prze¬
nośnik 2 przenosi mieszaninę do tłoczni 3>
w której rozdziela się ją równomiernie.
Działanie tłoczni reguluje się w ten spo¬

sób, aby otrzymywać skupienia o pożąda¬
nych wymiafateh, które zbiera się W koszu 4,

Z kosza 4 skupienia przechodzą do su¬
szarni 5, przez którą przepływa podgrzane
w ogrzewaczu 6 powietrze. Resztki wody,
zawarte w skupieniach, wyparowują tu i o-
trzymuje się ziarna nawozowe o twardości
takiej samej, jak według dawniejszych me¬
tod, polegających na wrzucaniu wapniaka
do gorącego roztworu azotanu amonowego.

Dzięki tej nowej obróbce, uskutecznia¬
nej w niskiej temperaturze, nie wywiązują
si£ znaczniejsze ilości amon jaku, czyli nie¬
ma straty na azocie.
Wynalazek nie ogranicza się do opisa¬

nego przypadku Jrtieszania azotanu amono¬
wego z węglanem wapniowym, lecz może
być stosowany w najróżnorodniejszych
przypadkach.
Można tym sposobem wytwarzać mie¬

szaniny nawozowe - dwuskładnikowe, jak
azotan Amonowy ź węglan&ń wapniowym,
azotan amonowy z siarczanem wapniowym,
a także mieszaniny trójskładnikowe, jak
azotan amonowy z węglanem wapniowym
i siarczanem amonowym i t. d.

Zastrzeżenie p a t € n to w £.

Sposób Wytwarzania nawozów miesza¬
nych, zawierających azotan amonowy, zna¬
mienny tern, że składniki miesza się na
zimno w obecności niewielkiej ilości wody,
poczem mieszaninie nadaje się drogą stła-
czania postać skupień o pożądanych wy¬
miarach i suszy je w umiarkowanej tempe¬
raturze.
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